oper
'

4i
/,-c,,

..----

... r4;(1-
MARCO 	O IO DE SOU

ç

ris Ribeiro
-10 •ainto Enfermeiro
NNO Vereador PSC

Vereador

Eduardo Be
DUD
VEREA

any
as Valério

Cabo Valério da Aprosep
Vereador - CIDADANIA

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  554/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Secretário Municipal de Governo e Secretário

Municipal de Esporte e Lazer, para viabilidade de construção de quadra esportiva no bairro

Jardim Panorama.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender às reivindicações de moradores que relatam

a necessidade de terem à disposição uma área de lazer no local.

Ressalto que a implantação da área de lazer tem por finalidade melhorar a

estrutura do bairro, proporcionar um espaço onde poderão ser realizados vários projetos

sociais e incentivar a prática de esporte, ajudando crianças, jovens e adolescentes a ocuparem

o tempo livre.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de novembro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br 	camara@varginha.mg.leg.br  1 imprensa@varginha.mg.leg.br